
 
 

UCHWAŁA NR XIV/106/25 
RADY MIEJSKIEJ GRUDZIĄDZA 

z dnia 29 stycznia 2025 r. 

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody pn. „Aleja Kasztanowców” 

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940) oraz art. 44 ust. 1, ust. 2, ust. 3 a, 
art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. poz. 1478, poz. 1940) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się grupowym pomnikiem przyrody skupisko drzew rosnących na terenie działek 
wymienionych w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Ustanowionemu w ust. 1 grupowemu pomnikowi przyrody nadaje się nazwę „Aleja Kasztanowców”. 

3. Wykaz i rozmiar drzew pomnikowych wchodzących w skład "Alei Kasztanowców” określony jest 
w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

4. Lokalizacja drzew pomnikowych, wchodzących w skład „Alei Kasztanowców” przedstawia załącznik nr 
2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustanowienie niniejszej alei drzew pomnikiem przyrody ma na celu ochronę tworu przyrody 
ożywionej, charakteryzującego się wyjątkowymi walorami przyrodniczymi i krajobrazowymi, a także 
szczególnymi cechami osobniczymi, takimi jak rozmiar i wiek dla danego gatunku. 

§ 3. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1, w ramach ochrony czynnej, ustala się 
możliwość: 

1) wykonywania zabiegów pielęgnacyjnych i zabezpieczających koronę; 

2) zabezpieczania ubytków i ran powierzchniowych pnia. 

§ 4. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1, wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymywaniem, remontem lub 
naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

5) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 5. Nadzór nad pomnikiem przyrody sprawuje Prezydent Grudziądza. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Grudziądza. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 5 lutego 2025 r.

Poz. 524



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko - Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Szymon Gurbin 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 524



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIV/106/25 

Rady Miejskiej Grudziądza 

z dnia 29 stycznia 2025 r. 

Wykaz drzew pomnikowych wchodzących w skład "Alei Kasztanowców" 

Lp. Lokalizacja Własność gruntu Nazwa 
gatunkowa 

Obw pnia 
na wys. 130 

cm 

Współrzędne 
lokalizacji 

1. Grudziądz                
ul. Śniadeckich 

 (dz. nr 7/23,          
obr. 106) 

Działka należąca  
do Spółdzielni 
Mieszkaniowej              
w Grudziądzu  

Kasztanowiec 
pospolity -  
(Aesculus 
hippocastanum) 

233 cm N 53o27’ 56.58” 
E 18o 43’44.26” 

2. Grudziądz                
ul. Śniadeckich  

(dz. nr 7/23,            
obr. 106) 

Działka należąca  
do Spółdzielni 

Mieszkaniowej        w 
Grudziądzu 

Kasztanowiec 
pospolity -  
(Aesculus 
hippocastanum) 

233 cm N 53o27’55.91” 
E 18o43’44.41” 

3. Grudziądz                
ul. Śniadeckich  

(dz. nr 7/17,  
obr. 106) 

Działka należąca  
do Spółdzielni 

Mieszkaniowej w 
Grudziądzu wraz ze 
współwłaścicielami 

Kasztanowiec 
pospolity -  
(Aesculus 
hippocastanum) 

196 cm N 53o27’55.67” 
E 18o43’44.63” 

4. Grudziądz                
ul. Jackowskiego (dz. 

nr 7/24,         obr. 
106) 

Działka należąca  
do Spółdzielni 
Mieszkaniowej  
w Grudziądzu 

Kasztanowiec 
pospolity -  
(Aesculus 
hippocastanum) 

158 cm N 53o27’55.65” 
E 18o43’45.04” 

5. Grudziądz                
ul. Śniadeckich  

(dz. nr 7/17,        obr. 
106) 

Działka należąca  
do Spółdzielni 

Mieszkaniowej w 
Grudziądzu wraz ze 
współwłaścicielami 

Kasztanowiec 
pospolity -  
(Aesculus 
hippocastanum) 

207 cm N 53o 27’55.44” 
E 18o43’44.81” 

6. Grudziądz                
ul. Jackowskiego (dz. 

nr 7/24,         obr. 
106) 

Działka należąca       
do Spółdzielni 

Mieszkaniowej        w 
Grudziądzu 

Kasztanowiec 
pospolity -  
(Aesculus 
hippocastanum) 

186 cm N 53o 27’55.19” 
E 18o43’45.43” 

7. Grudziądz                
ul. Śniadeckich  

(dz. nr 7/17,         obr. 
106) 

Działka należąca   do 
Spółdzielni 

Mieszkaniowej w 
Grudziądzu wraz ze 
współwłaścicielami 

Kasztanowiec 
pospolity -  
(Aesculus 
hippocastanum) 

128 cm N 53o 27’54.98” 
E 18o43’45.21” 

8. Grudziądz                
ul. Śniadeckich  

(dz. nr 7/17,          obr. 
106) 

Działka należąca  
do Spółdzielni 

Mieszkaniowej w 
Grudziądzu wraz ze 
współwłaścicielami 

Kasztanowiec 
pospolity -  
(Aesculus 
hippocastanum) 

203 cm N 53o 27’54.75” 
E 18o43’45.41” 

9. Grudziądz                
ul. Jackowskiego (dz. 
nr 7/24,        obr. 106) 

Działka należąca   
do Spółdzielni 
Mieszkaniowej            
w Grudziądzu 

Kasztanowiec 
pospolity -  
(Aesculus 
hippocastanum) 

179 cm  N 53o 27’54.96” 
E 18o43’45.62” 

10. Grudziądz                
ul. Śniadeckich  

(dz. nr 7/17,          obr. 
106) 

Działka należąca     do 
Spółdzielni 

Mieszkaniowej w 
Grudziądzu wraz ze 
współwłaścicielami 

Kasztanowiec 
pospolity -  
(Aesculus 
hippocastanum) 

213 cm N 53o 27’53.59” 
E 18o43’46.47” 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 524



11. Grudziądz                
ul. Jackowskiego (dz. 

nr 7/24,         obr. 
106) 

Działka należąca    do 
Spółdzielni 

Mieszkaniowej            
w Grudziądzu 

Kasztanowiec 
pospolity -  
(Aesculus 
hippocastanum) 

243 cm N 53o 27’53.55” 
E 18o43’46.86” 

12. Grudziądz                
ul. Jackowskiego (dz. 
nr 7/21,        obr. 106) 

Działka należąca       
do Spółdzielni 

Mieszkaniowej w 
Grudziądzu wraz ze 
współwłaścicielami 

Kasztanowiec 
pospolity -  
(Aesculus 
hippocastanum) 

262 cm N 53o 27’53.32” 
E 18o43’46.72” 

13. Grudziądz                
ul. Jackowskiego (dz. 
nr 7/21,        obr. 106) 

Działka należąca   do 
Spółdzielni 

Mieszkaniowej w 
Grudziądzu wraz ze 
współwłaścicielami 

Kasztanowiec 
pospolity -  
(Aesculus 
hippocastanum) 

205 cm N 53o 27’53.44” 
E 18o43’47.27” 

14. Grudziądz                
ul. Jackowskiego (dz. 

nr 7/21,         obr. 
106) 

Działka należąca    do 
Spółdzielni 

Mieszkaniowej w 
Grudziądzu wraz ze 
współwłaścicielami 

Kasztanowiec 
pospolity -  
(Aesculus 
hippocastanum) 

228 cm N 53o 27’53.08” 
E 18o43’46.96” 

15. Grudziądz                
ul. Jackowskiego (dz. 
nr 7/21,        obr. 106) 

Działka należąca   
do Spółdzielni 

Mieszkaniowej w 
Grudziądzu wraz ze 
współwłaścicielami 

Kasztanowiec 
pospolity -  
(Aesculus 
hippocastanum) 

250 cm N 53o 27’53.05” 
E 18o43’47.37” 

16. Grudziądz                
ul. Jackowskiego (dz. 

nr 7/21,         obr. 
106) 

Działka należąca  
do Spółdzielni 

Mieszkaniowej w 
Grudziądzu wraz ze 
współwłaścicielami 

Kasztanowiec 
pospolity -  
(Aesculus 
hippocastanum) 

245 cm N 53o 27’52.98” 
E 18o43’48.99” 
 
 

17. Grudziądz                
ul. Jackowskiego (dz. 

nr 7/21, 
obr. 106) 

Działka należąca   do 
Spółdzielni 

Mieszkaniowej w 
Grudziądzu wraz ze 
współwłaścicielami 

Kasztanowiec 
pospolity -  
(Aesculus 
hippocastanum) 

271 cm N 53o 27’51.94” 
E 18o43’48.54” 

18. Grudziądz                
ul. Jackowskiego (dz. 

nr 7/21,  
obr. 106) 

Działka należąca  
 do Spółdzielni 

Mieszkaniowej w 
Grudziądzu wraz ze 
współwłaścicielami 

Kasztanowiec 
pospolity -  
(Aesculus 
hippocastanum) 

231 cm N 53o 27’51.29” 
E 18o43’48.79” 

19. Grudziądz                
ul. Jackowskiego (dz. 

nr 7/21,         obr. 
106) 

Działka należąca   
do Spółdzielni 

Mieszkaniowej w 
Grudziądzu wraz ze 
współwłaścicielami 

Kasztanowiec 
pospolity -  
(Aesculus 
hippocastanum) 

298 cm N 53o 27’51.07” 
E 18o43’49.01” 

20. Grudziądz                
ul. Jackowskiego (dz. 

nr 7/21,       
obr. 106) 

Działka należąca     do 
Spółdzielni 

Mieszkaniowej w 
Grudziądzu wraz ze 
współwłaścicielami 

Kasztanowiec 
pospolity -  
(Aesculus 
hippocastanum) 

305 cm N 53o 27’50.72” 
E 18o43’51.74” 

21. Grudziądz                
ul. Jackowskiego (dz. 
nr 7/21,        obr. 106) 

Działka należąca   
do Spółdzielni 

Mieszkaniowej w 
Grudziądzu wraz ze 
współwłaścicielami 

Kasztanowiec 
pospolity -  
(Aesculus 
hippocastanum) 

274 cm N 53o 27’50.56” 
E 18o43’50.34” 

22. Grudziądz                Działka należąca Kasztanowiec 231 cm N 53o 27’49.97” 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 524



ul. Jackowskiego (dz. 
nr 7/21,          obr. 

106) 

 do Spółdzielni 
Mieszkaniowej w 

Grudziądzu wraz ze 
współwłaścicielami 

pospolity -  
(Aesculus 
hippocastanum) 

E 18o43’50.91” 

23. Grudziądz                
ul. Jackowskiego (dz. 
nr 7/21,        obr. 106) 

Działka należąca   
do Spółdzielni 

Mieszkaniowej w 
Grudziądzu wraz ze 
współwłaścicielami 

Kasztanowiec 
pospolity -  
(Aesculus 
hippocastanum) 

266 cm N 53o 27’50.01” 
E 18o43’51.27” 

24. Grudziądz                
ul. Jackowskiego (dz. 

nr 7/21,         obr. 
106) 

Działka należąca  
do Spółdzielni 

Mieszkaniowej w 
Grudziądzu wraz ze 
współwłaścicielami 

Jesion wyniosły 
(Fraxinus 
excelsior) 

184 cm N 53o 27’49.77” 
E 18o43’51.69” 

25.  Grudziądz                
ul. Korczaka 
(dz. nr 15/1, 

obr. 106) 

Działka należąca    do 
gminy - miasto 

Grudziądz 

Glediczia 
trójcierniowa 
(Gleditsia 
triacanthos) 

182 cm N 53o 27’49.32” 
E 18o43’52.43” 

26. Grudziądz                
ul. Korczaka       (dz. 
nr 15/1,           obr. 

106) 

Działka należąca   do 
gminy - miasto 

Grudziądz 

Kasztanowiec 
pospolity -  
(Aesculus 
hippocastanum) 

170 cm N 53o 27’49.07” 
E 18o43’52.48” 

27. Grudziądz                
ul. Korczaka         (dz. 

nr 15/4,          obr. 
106) 

Działka należąca  
 do gminy - miasto 

Grudziądz 

Kasztanowiec 
pospolity -  
(Aesculus 
hippocastanum) 

200 cm N 53o 27’49.9” 
E 18o43’52.81” 

28. Grudziądz                
ul. Wyspiańskiego 

(dz. nr 15/4,       
obr. 106) 

Działka należąca   
do gminy - miasto 

Grudziądz 

Kasztanowiec 
pospolity -  
(Aesculus 
hippocastanum) 

198 cm N 53o 27’48.77” 
E 18o43’53.1” 

29. Grudziądz                
ul. Wyspiańskiego 

(dz. nr 15/4,        obr. 
106) 

Działka należąca  
do gminy – miasto 

Grudziądz 

Kasztanowiec 
pospolity -  
(Aesculus 
hippocastanum) 

208 cm N 53o 27’48.6” 
E 18o43’53.45” 

30. Grudziądz                
ul. Wyspiańskiego 

(dz. nr 15/4,          obr. 
106) 

Działka należąca   
do gminy – miasto 

Grudziądz 

Kasztanowiec 
pospolity -  
(Aesculus 
hippocastanum) 

190 cm N 53o 27’48.43” 
E 18o43’53.76” 

31. Grudziądz                
ul. Wyspiańskiego 

(dz. nr 15/4,         obr. 
106) 

Działka należąca   
do gminy – miasto 

Grudziądz 

Kasztanowiec 
pospolity -  
(Aesculus 
hippocastanum) 

202 cm N 53o 27’48.96” 
E 18o43’53.19” 

32. Grudziądz                
ul. Wyspiańskiego 

(dz. nr 151/2,   
obr. 109) 

Działka należąca   
do gminy – miasto 

Grudziądz 

Jesion wyniosły 
(Fraxinus 
excelsior) 

145 cm N 53o 27’48.22” 
E 18o43’54.17” 

33. Grudziądz                
ul. Wyspiańskiego 

(dz. nr 151/2,         
obr. 109) 

Działka należąca   
do gminy – miasto 

Grudziądz 

Jesion wyniosły 
(Fraxinus 
excelsior) 

162 cm N 53o 27’49.99” 
E 18o43’54.6” 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 524



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIV/106/25 

Rady Miejskiej Grudziądza 

z dnia 29 stycznia 2025 r. 

Lokalizacja drzew pomnikowych wchodzących w skład "Alei Kasztanowców" 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 524



 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 7 – Poz. 524


	UCHWAŁA NR XIV/106/25 RADY MIEJSKIEJ GRUDZIĄDZA z dnia 29 stycznia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4
	pkt 5 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7

	Załącznik 1 - Wykaz drzew pomnikowych wchodzących w skład "Alei Kasztanowców"
	Załącznik 2 - Lokalizacja drzew pomnikowych wchodzących w skład "Alei Kasztanowców"

		2025-02-05T10:33:03+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




